
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceriana.  Responsabile Procedimento: arch. Giorgio Carosi  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

   Comune di Ceriana  

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

prot.               Copia 
 

ORDINANZA  
 

N. 1406 DEL 12/08/2024 
 

 
OGGETTO: 
Divieto di sosta temporanei per manifestazione “Sagra della Salsiccia di Ceriana” 
del 17-18 agosto 2024. 
 

      IL SINDACO 
Visto che i giorni 17.08.2024 (sabato) e 18.08.2024 (domenica) è in programma la 
“Sagra della salsiccia di Ceriana”;  
Considerato che tale manifestazione è di interesse generale ed apportatrice di 
turismo nel paese e ritenuto pertanto di riservare alcuni spazi al fine di facilitare 
l’organizzazione e lo svolgimento degli intrattenimenti; 
Ritenuto di riservare gli spazi meglio individuati di seguito per i due giorni sopra 
citati; 

- davanti al “Cancello Piccolo” di accesso dell’ex oleificio Crespi; 
- in Corso Italia dal numero civico 30 al numero 164 comprensivo dei posti dei 

ciclomotori e di quelli degli invalidi; 
- lungo tutta la via Mora e Via Pianata;  

    
 dalle ore 08.00 di sabato 17/08/2024 fino a fine manifestazione di domenica 
18/08/2024;  
 

- divieto di Accesso per la piazza Marconi dalle ore 8:00 di sabato 17/08/2023 
fino al lunedì seguente, lunedì 19/08/2024 alle ore 10:00 per conseguente 
pulizia e sistemazione dell’area; 

Visto l’art.6 comma 4 lett. a) e b) e 14 D.L. 285/92; 
Visto l’art.7 comma 1 lett. a) e 14 D.L. 285/92; 
Visto il D.L.360/93 e succ. modd.; 
Visto il Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92 e succ. modd.; 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
Visto il T.U.E.L. 18-8-2000 N.267; 

O R D I N A 
 
 

Per le ragioni in premessa citate, la sospensione temporanea della sosta dei 
veicoli con rimozione forzata nei giorni e nei siti di seguito specificati: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceriana.  Responsabile Procedimento: arch. Giorgio Carosi  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Per sabato 17 agosto, domenica 18 e lunedì 19 del 2024: 
- i posti compresi tra il civico 30 e il civico 164 in C.so Italia comprensivo dei 

posti dei ciclomotori, carico e scarico e i riservati agli invalidi, dalle ore 08.00 
di sabato 17/08/2024 fino a fine manifestazione di domenica 18/08/2024; 
 
 
 

- davanti al “Cancello Piccolo” di accesso dell’ex oleificio Crespi, dalle ore 
08.00 di sabato 17/08/2024 fino a fine manifestazione di domenica 
18/08/2024; 

- divieto di Accesso e Sosta per la piazza Marconi e Rubini, ai non autorizzati, 
dalle ore 08.00 di sabato 17/08/2024 fino a lunedì 19/08/2024 alle ore 10:00; 

- per le Vie Mora e Pianata, dalle ore dalle ore 08.00 di sabato 17/08/2024 fino 
a fine manifestazione di domenica 18/08/2024; 

 
Il divieto assoluto di sosta e fermata all’interno della galleria a confine tra C.so Italia 
e Via Pianata; 
 

AVVERTE 
Che le prescrizioni saranno segnalate da appositi cartelli mobili, ed i contravventori 
saranno perseguiti a norma di legge. 
Che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente 
ordinanza. 
 
 

 
D I S P O N E 

 
 
 

Che la presente Ordinanza venga pubblicata presso l'Albo Pretorio del Comune.  
Che la presente Ordinanza venga anche trasmessa per il controllo dell’esecuzione 
della presente: alla Stazione dei Carabinieri di Ceriana. 
 

IL SINDACO 
                                                                              F.to: Maurizio Caviglia                                                                       


